Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«__» ________ 2021 г.         № ________

г. Москва

У К А З А Н И Е

О внесении изменений в Указание Банка России от 13.09.2015 № 3793-У

«О минимальных (стандартных) требованиях к условиям и порядку

осуществления медицинского страхования в части добровольного

медицинского страхования иностранных граждан и лиц без гражданства,

находящихся на территории Российской Федерации с целью

осуществления ими трудовой деятельности»

1. На основании абзаца третьего пункта 3 статьи 3 Закона Российской

Федерации от 27 ноября 1992 года № 4015-1 «Об организации страхового дела

в Российской Федерации» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской

Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1993, № 2, ст. 56;

Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 1, ст. 4; 2018,

№ 32, ст. 5113) внести в Указание Банка России от 13.09.2015 № 3793-У

«О минимальных (стандартных) требованиях к условиям и порядку

осуществления медицинского страхования в части добровольного

медицинского страхования иностранных граждан и лиц без гражданства,

находящихся на территории Российской Федерации с целью осуществления

ими трудовой деятельности», зарегистрированное в Минюсте России

31 декабря 2015 года № 40461, следующие изменения.

1.1. Пункт 6 изложить следующей редакции:

«6. Договор ДМС трудовых мигрантов должен действовать на всей

территории Российской Федерации.».

1.2. В пункте 7:

в абзаце первом слово «бланк» исключить;

подпункт 7.2.4. изложить в следующей редакции:

«7.2.4. Серия и номер полиса ДМС трудовых мигрантов.»;

2

дополнить подпунктом 7.3. следующего содержания:

«7.3. К договору ДМС трудовых мигрантов, заключенному в виде

электронного документа, положения подпункта 7.1. пункта 7 настоящего

Указания не применяются.»;

дополнить подпунктом 7.4. следующего содержания:

«7.4. При осуществлении ДМС трудовых мигрантов страховщик обязан

обеспечить возможность для проверки подлинности полиса ДМС трудовых

мигрантов по его серии и номеру на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в

соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол заседания

Совета директоров Банка России от             года № ПСД-    ) вступает в силу с 1

января 2022 года.

Председатель Центрального банка

Российской Федерации